МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ДОШКОЛЬНАЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ДЕТСКИЙ САД №7 «СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД»

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ЦИВИЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

31.05.2024                                               №  53

О переходе на летнее меню

 С  целью организации рационального питания детей в детском саду,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в

соответствии с меню, выполнения норм потребления продуктов питания и их

калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 31.05.2024 примерное 10- дневное меню, утвержденное

приказом от 01.03.2024 № 35 «О переходе на весеннее меню».

2. Утвердить и ввести с 01.03.2024  рацион питания для детей с 1 года до

3 лет и с 3 лет до 7 лет с 12 – часовым пребыванием в ДОО согласно

приложению;

3. Поварам Ильиной О.Н., Захаровой А.А., Порфирьевой М.В.,

Ефремовой С.М. обеспечить приготовление блюд в соответствии с

технологическими картами;

4. Кладовщикам Ивановой Д.В. и Георгиевой Е.В. составлять меню-

раскладку, в соответствии с введенным 10-дневным меню;

5.  Ознакомить сотрудников с приказом под роспись;

6. Ознакомить родителей ( законных представителей) с изменениями в

меню через сайт ДОО;

7. Контроль за организацией питания оставляю за собой.

Заведующий:                                                            Н.В.Волчкова